
 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Полевошептаховская средняя общеобразовательная школа» 

Комсомольского района Чувашской Республики 

(МБОУ «Полевошептаховская СОШ») 

 

ПРИКАЗ 

31.08.2021                                                                                                                                № 108 

                        дер.  Полевое Шептахово 

 

 

Об утверждении календарного графика на 2021-2022 учебный год 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012г. № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», на основании решения педагогического совета от 30.08.2020 № 1  

п р и к а з ы в а ю :  

  Утвердить календарный учебный график МБОУ «Полевошептаховская СОШ» 2021-

2022 учебный год. (Приложение к приказу от 31.08.2021 № 108). 

 

 

 

Директор                                                                                                                А. А. Можаев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 
 

ПРИНЯТ                                                                                      УТВЕРЖДЕН 

педагогическим советом                                                            приказом от 31.08.2021 № 108 

Протокол №1 от 30.08.2021 г. 

 

Календарный график 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Полевошептаховская средняя общеобразовательная школа» 

Комсомольского района Чувашской Республики 

на 2021-2022 учебный год 

 

1. Продолжительность учебного года: 

 

                 Классы         Начало учебного 

                 года 

       Окончание учебного 

                  года 

1 класс 1 сентября 2021 года 25 мая 2022 года 

2-4 классы 1 сентября 2021 года 31 мая 2022 года 

5-8 классы 1 сентября 2021 года 31 мая 2022 года 

9 класс 1 сентября 2021 года 25 мая 2022 года 

10 класс 1 сентября 2021 года 31 мая 2022 года 

 

2. Продолжительность учебной недели: 

 

  Пятидневная учебная неделя -1 класс. 

 Шестидневная учебная неделя -2-10 классы. 

 

32 учебных недель  1 класс  

34 учебных недель 2,3,4 классы 

34 учебных недель  5-8,10 классы 

33 учебных недель 9 класс 

 

Сроки и продолжительность учебных периодов: 

 

Учебные 

четверти 

Классы Начало и окончание четверти Количество учебных недель 

(количество дней) 

I четверть 1-10 01.09.2021-31.10.2021 8 недель 5 дней (53 дня) 

II четверть 1-10 10.11.2021-30.12.2021 7 недель 3 дня (45 дней) 

IIIчетверть 1 10.01.2022- 20.03.2022 8 недель 4 дня (52 дня) 

2-10 10.01.2022- 20.03.2022 9 недель 4 дня (58 дней) 

IV четверть 1 02.04.2022–25.05.2022 7 недель 1 день (43 дня) 

2-8,10 02.04.2022-31.05.2022 8 недель (48 дней) 

9 02.04.2022-23.05.2022 6 недель 5 дней (41 день) 

Итого за 

учебный год 

1 01.09.2021-25.05.2022 32 недели 1 день (193 дня) 

2-8,10 01.09.2021-31.05.2022 35 недель (204 дня) 

9 01.09.2021-23.05.2022 32недели 5 дней (197 дней) 

 

 

Продолжительность каникул в течение учебного года: 

 

Каникулы Классы  Сроки Количество 

дней 

Выход на 

занятия 

Осенние 1-10 01.11.2021 - 08.11.2021 8 09.11.2021 

Зимние 1-10 31.12.2021 - 09.01.2022 10 11.01.2022 

Весенние 1-10 20.03.2022 – 01.04.2022 12 02.04.2022 



Дополнительные 

каникулы для 1-

х классов 

 07.02.2022 – 13.02.2022 7 14.02.2022 

Летние (для 1 

класса) 

 26.05.2022 – 31.08.2022 98 01.09.2022 

Летние (для 2-8, 

10классов) 

 01.06.2022 – 31.08.2022 93 01.09.2022 

10 класс 

(юноши) 

 По окончании учебные 

полевых сборов до 

31.08.2022 г. 

  

 

Сроки промежуточной аттестации: 

            промежуточная аттестация проводится с 01 по 25 мая 2022 года 

 


